[image: image1.png]

Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

	461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67  Тел/факс  (35346) 4-12-85.

        П Р И К А З

от 07.09.2015 г. №470
ул. Советская, 1. Тел/факс  (35346) 4-14-51.

http://www.sorochinsk56.ru: e-mail:admsor@esoo.ru

О проведении школьного и
муниципального этапов

Всероссийской олимпиады

школьников в 2015-2016 учебном году
    В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 31.08.2015 г. № 01-20/1961  «О проведении школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2015-2016  учебном году муниципальную  олимпиаду школьников для учащихся общеобразовательных учреждений по математике, физике, астрономии, экономике, информатике, химии, биологии, экологии, географии, ОБЖ, литературе, истории, обществознанию, праву, технологии, искусству (МХК), русскому, английскому, немецкому языкам, физической культуре в два этапа:

	I этап -
	Школьный этап – для обучающихся в 5-11 классов ОУ по вышеназванным предметам до 01.11.2015 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-   методическими комиссиями муниципального этапа олимпиады;

	II этап -
	Муниципальный этап – для обучающихся 7-11 классов ОУ по вышеназванным предметам с 25 ноября по 11 декабря 2015 года по олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.
25.11.2015 г. – СОШ №1  (физика, немецкий язык, химия, обществознание)
30.11.2015 г. – СОШ № 117  – (математика, биология, история, ОБЖ)
03.12.2015 г. – СОШ №2 – (информатика, география, литература, английский язык)
08.12.2015 г. – СОШ №4  – (астрономия, экология, право, физическая культура-теория, ОПК)

09.12.2015 г. - ДЮСШ (физическая культура-практика)
11.12.2015 г. – СОШ №7– (экономика, русский язык, технология, искусство (МХК).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.  Провести школьную олимпиаду в следующие сроки:

	02.10.2015
	06.10.2015
	   08.10.2015
	13.10.2015

	15.10.2015

	Физика
	Математика
	Информатика
	Астрономия
	Экономика

	Немецкий язык
	Биология
	География
	Право

	Русский язык

	Химия
	История
	Литература
	Физическая культура                                     (теория,                              гимнастика)

	Технология

	Обществознание

	ОБЖ
	Английский язык

	Физическая                        культура (легкая атлетика, спортивные игры)

	экология

	Искусство (МХК)
	ОПК

2.2. Делегировать на городскую олимпиаду в соответствии с квотой (один учащийся от параллели классов) учащихся 7-11 классов-победителей школьных олимпиад, набравших установленное количество баллов по каждому предмету. Кроме этого допускается сверх квоты участие учащихся 9-11 классов при условии дополнительного согласования и письменной заявки администрации школы.

2.4. Направить в отдел образования до 25 октября 2015 года заявку на участие в городской олимпиаде (на электронном носителе) строго по  форме:

Образовательное учреждение (полное название в соответствии с уставом)

	№
	Ф.И.О.

участника
	Класс
	ФИО учителя, подготовившего участника олимпиады
	Место, занятое на предшествующем этапе в текущем году

	Дата ___.11.2015 г.

	Название предмета

	1

	2

	Название предмета

	1

	Дата ___.11.2015 г.

2.5. Представить в отдел образования отчет о результатах школьного этапа Олимпиады (Приложение №1).
до 26 октября 2015 года

2.6. Назначить ответственных для сопровождения участников муниципального этапа олимпиады до места пребывания и обратно.

2.7. Обеспечить участие педагогов СОШ в проверке работ учащихся муниципального этапа  олимпиад на следующий  день после проведения Олимпиады с 13.30. ч. на базе средней школы №7 (ДОУ №5).
2.8. Подготовить и представить в Управление образования  аналитические материалы по итогам школьных олимпиад.

До 01.11.2015 г.

3. Утвердить состав оргкомитета и предметно-методических комиссий по проведению олимпиады (Приложение 2).
4. Директору средней школы №1   (Такмурзина О.Н.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение официальной церемонии открытия муниципального этапа  олимпиад – 25.11.2015 г.

  5.Директорам  средних школ №3,2,4, 7  (Салюкова Н.В., Черных Л.Б., Елистратову А.В.,  Карасевой О.Н.):

   5.1. Обеспечить участие педагогов иностранного языка в проведении

      городских олимпиад -  аудирование:
    - немецкий язык (Шибина А.Д., учитель СОШ №4; Трафимова Г.А.

       учитель СОШ №2)

   - английский язык (Тюрина  Л.А., учитель СОШ №7; Митина Л.В.,

      учитель СОШ №3)

    6. Назначить главного  специалиста Управления образования Слепец М.В. ответственной
   - за организацию подготовки и проведения городской олимпиады в два тура:   первый тур - на базе общеобразовательных учреждений города, второй тур – муниципальный, в установленные сроки.

  - за нормативно-правовое обеспечение городской олимпиады.

 до 01.10.2015 г.

- за подготовку приказа и отчета по итогам второго  этапа олимпиады.

                         до 17.12.2015 г.

7. Назначить ответственными за тиражирование олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады и формирование аудиторных пакетов с заданиями методистов ГМЦ  Гурину Е.П., Трунову К.П., Простину В.В.
8.Директору  ДЮСШ (Макарычев В.А.):

8.1.Обеспечить организацию и проведение практической части муниципальной  олимпиады по физической культуре на базе ДЮСШ.

09.12.2015 г.

9. Директору ЦДТТ (Воротынцева О.А.):

7.1. Обеспечить организацию и проведение официальной церемонии закрытия муниципального этапа олимпиады.
До 15.12.2015 г.

10.Главному бухгалтеру  МКУ ЕУЦО (Щербинина Е.В.):

10.1.Обеспечить финансирование муниципального этапа  городской олимпиады за счет средств городского бюджета в рамках целевой программы «Дети Сорочинска на 2011-2015г.г.».
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Начальник отдела образования
	Т.В.Федорова

С приказом ознакомлен:

	Исп.

Слепец М.В.___________

Займак О.А. ____________

Данилова В.И. ___________

Дорожкина Е.А. ____________

Развозжаев С.П. ____________

Мешкова  Т.П. _____________

Федянина С.А. ____________

Кокорина Л.Н. ______________

Гладкова Е.Н. ______________

Мусакаева Н.Б. _______________
	Такмурзина О.Н.     ______________

Черных Л.Б.______________

Салюкова Н.В.          ______________

Елистратов А.В.     ______________

Карасева О.Н.     ______________

Демин А.В.          ______________

Малова Е.А. ______________

Леонович Г.А. ______________

Пумполева С.Н. ___________

Доронин Ю.М. ______________

Ермолайкина Е.А.  _______________

Гурина Е.П. ___________________                    Трунова  К.П. ________________
Гульченко Р.Н. ___________________               Простина В.В. ____________

Щербинина Е.В. _____________________
Приложение 1

Информация

о результатах школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников

СОШ _____________________

                                Школьный этап Олимпиады:
	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество победителей
	количество призеров

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	Искусство (МХК)

	Литература

	Математика

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	Итого:

Приложение 3

Рекомендации

по заполнению отчетной таблицы результатов муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в
2015-2016 учебном году
Данные ученика:

Фамилия, Имя, Отчество – вносятся в соответствующие поля  таблицы без пробелов и иных знаков препинания (слева и справа).

Дата рождения – вносится ДД.ММ.ГГГГ (01.12.1990) только цифрами без пробелов и букв.

Пол – заполняется следующим образом: женский – жен. (точка, поле сокращения обязательно), мужской – муж. (точка, поле сокращения обязательно).

Учился в классе – указывается класс, в котором обучается участник на момент проведения Олимпиады (ставится только цифра - 10).

Количество баллов – указывается количество баллов, которое ученик набрал на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (ставится только цифра - 96).

Место – указывается место участника в общем рейтинге участников предметной олимпиады.
Примечание: Рейтинговая таблица представляет собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с одинаковыми баллами располагаются в алфавитном порядке. Место участника соответствует положению этого участника в рейтинговой таблице. Участник, являющийся первым в этой таблице, имеет рейтинг, равный 1.

Тип диплома -  вносится тип диплома (обязательно с заглавной буквы – Победитель, Призер, Участник).

Данные ОУ:

Полное название ОУ – вносится полное наименование общеобразовательного учреждения с расшифровкой аббревиатур и с указанием населенного пункта, без кавычек (например, Муниципальное общеобразовательное учреждение Лицей г.Новотроицк; Муниципальное общеобразовательное учреждение Марьевская средняя общеобразовательная школа Октябрьский район).

Сокращенное название ОУ – вносится сокращенное название общеобразовательного учреждения с указанием населенного пункта, без кавычек (например, МОУ Лицей г.Новотроицк; МОУ Марьевская СОШ Октябрьский район).

Примечание 1: При написании типа населенного пункта (город – г., село – с., поселок – пос., и т.п.), знака (№), а также сокращений (имени – им.) и инициалов (М.И.Калинина) пробелы не ставятся.

Данные учителя:
Фамилия, Имя, Отчество – вносятся в соответствующие поля  таблицы без пробелов и иных знаков препинания (слева и справа).

Дата рождения – вносится ДД.ММ.ГГГГ (01.12.1990) только цифрами ,без пробелов и букв.

Пол – заполняется следующим образом: женский – жен. (точка, поле сокращения обязательно), мужской – муж. (точка, поле сокращения обязательно).

Должность – указывается должность (учитель, директор, завуч, методист).
                                                                                                                  Приложение 2

Состав оргкомитета

по проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году.

1. Федорова Т.В.-начальник управления образования

2. Слепец М.В.- главный специалист управления образования

3. Гульченко Р.Н. - заведующая городским методическим центром
4. Милова С.В. - заместитель директора СОШ №1

5. Феоктистова О.Г. -заместитель директора СОШ №2
6. Часовских О.В.  -заместитель директора СОШ №3

7. Елистратова О.А. -заместитель директора СОШ №4

8. Павлова И.Н. -заместитель директора СОШ №7

9. Шеховцова Г.М.  -заместитель директора СОШ №117
10. Шульдайс О.В.-заместитель директора Баклановской СОШ
11. Леонова Т.А.- заместитель директора Бурдыгинской СОШ

12. Патутина Е.В.- заместитель директора Войковской СОШ

13. Ческидова Л.А.- заместитель директора Гамалеевской №1СОШ

14. Фомина О.П.- заместитель директора Гамалеевской №2СОШ

15. Дроздова Л.Н.- заместитель директора Николаевской СОШ

16. Гончарова А.Н.- заместитель директора Родинской СОШ

17. Лонкина В.А.- заместитель директора Толкаевской СОШ

18. Лялюкова О.П.- заместитель директора Уранской СОШ

19. Пронина Т.С.- заместитель директора 2-Михайловской СОШ

20. Беленова Л.Г.- заместитель директора Троицкой СОШ

21. Беликова А.К.- заместитель директора Фёдоровской ООШ

22. Рязанова С.Ф.- заместитель директора Романовской ООШ

23. Копылова Н.Н.- заместитель директора Матвеевской ООШ
Руководители  предметно-методических комиссий

 по проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году.
1.Мещерина Н.В., шк. №4-руководитель ГМО учителей русского языка и литературы
2.Тюрина  Л.А.., шк. №7- руководитель ГМО учителей английского языка
3.Шибина А.Д., шк. №4-руководитель ГМО учителей немецкого языка
4. Зайцева Н.С., шк. №4-руководитель ГМО учителей математики
5.Мясоедова Е.П., шк. №117- руководитель ГМО учителей информатики
6. Черных И.Д. , шк. №7- руководитель ГМО учителей истории и обществознания
7.Павлова Л.В. , шк. № 7-руководитель ГМО учителей географии
8.Неприенкова Л.Е., шк. №7- руководитель ГМО учителей биологии
9.Михайлова Э.В., шк. №3- руководитель ГМО учителей химии
10.Севрюкова Т.А., шк. №3- руководитель ГМО учителей физики
11.Мостовых С.А., шк. №3- руководитель ГМО учителей технологии
12.Козлова С.Г., шк. №117-руководитель ГМО учителей ОБЖ
13. Уланов А.В., шк. №3-руководитель ГМО учителей физической культуры
14.Попова И.А., шк. №4 –руководитель ГМО учителей музыки и ИЗО (МХК)